[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29 января 2021 года                      с. Чугуевка
                                                № 49
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы
администрации Чугуевского муниципального округа, при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», решением Думы Чугуевского муниципального округа от 28 апреля 2020 года № 27-НПА «О реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Чугуевского муниципального округа», решением Думы Чугуевского муниципального округа от 07 сентября 2020 года № 79-НПА «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Чугуевского муниципального округа, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации Чугуевского муниципального округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Отделу муниципальной службы и кадров управления организационной работы (Иваненко) ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.
3. Управлению организационной работы (Кукличев) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Считать утратившим силу постановление администрации Чугуевского муниципального района от 25 ноября 2013 года № 994 (в редакции постановлений от 31.12.2013 № 1120; от 28.02.2014 № 191; от 16.01.2015 № 18; от 24.08.2015 № 415; от 24.02.2016 № 52; от 17.03.2017 № 150; от 03.09.2018 № 486; от 31.12.2019 № 936; от 18.03.2020 № 165).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Чугуевского муниципального округа Коваль Т.В.

Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                       Р.Ю. Деменев
Утвержден

постановлением администрации

Чугуевского муниципального округа

от «29».01.2021 № 49
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Чугуевского
муниципального округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к высшей группе должностей:
первый заместитель главы администрации;

заместитель главы администрации;

руководитель аппарата администрации;

начальник управления.
2. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к главной группе должностей:
помощник главы администрации;

начальник отдела;

начальник отдела в управлении;

заместитель начальника управления.
3. Иные должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:
	№№

пп
	Должность муниципальной службы
	Должностные обязанности, исполнение которых связано с коррупционными рисками

	1. Управление экономического развития и потребительского рынка

	1.
	Главный специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций

	2.
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	3.
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит подписание актов приемки (актов приемки-сдачи, иных аналогичных актов) выполненных работ, являющихся основаниями для оплаты товаров, работ, услуг

	4.
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого  входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	5.
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого  входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	6.
	Старший специалист 1 разряда

отдела закупок
	осуществление закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	Управление организационной работы

	7
	Главный специалист 2 разряда
отдела муниципальной службы и кадров
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций

	Управление имущественных и земельных отношений

	8
	Главный специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий, прием и (или) обработка документов граждан для получения ими выплат из бюджета Чугуевского муниципального округа, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	9
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий, прием и (или) обработка документов граждан для получения ими выплат из бюджета Чугуевского муниципального округа, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	10
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий,   участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	11
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	12
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	13
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	Управление архитектуры и градостроительства

	14
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	15
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	16
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	Управление образования

	17
	Главный специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	18
	Главный специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	19
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	20
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	Правовое управление

	21
	Главный специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций

	Управление жизнеобеспечения

	22
	Главный специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	23
	Главный специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	24
	Главный специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	25
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	26
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	27
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	28
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	Управление социально-культурной деятельности

	29
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций

	30
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	Отдел муниципального контроля

	31
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций, осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	32
	Ведущий специалист  3 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций

	Архивный отдел

	33
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности по которой входит временное осуществление организационно-распорядительных функций, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	Отдел ЗАГС

	34
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

	35
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций

	Отдел опеки и попечительства

	36
	Главный специалист 2 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций, участие в процедурах по предоставлению гражданам и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

	Кокшаровский территориальный отдел

	37
	Старший специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций

	Шумненский территориальный отдел

	38
	Ведущий специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	39
	Главный специалист 1 разряда
	в должностные обязанности которого входит временное осуществление организационно-распорядительных функций, хранение и распределение материально-технических ресурсов,
подготовка решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов

	40
	Главный специалист 2 разряда
	хранение и распределение материально-технических ресурсов,

подготовка решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов

	41
	Главный специалист 2 разряда
	хранение и распределение материально-технических ресурсов,

подготовка решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов

	42
	Ведущий специалист 1 разряда
	хранение и распределение материально-технических ресурсов,

подготовка решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов

	43
	Ведущий специалист 1 разряда
	хранение и распределение материально-технических ресурсов,

подготовка решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов

	Финансовое управление

	44
	Главный специалист 1 разряда бюджетного отдела
	в должностные обязанности которого входит подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов и др., осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	45
	Ведущий специалист 1 разряда бюджетного отдела
	в должностные обязанности которого входит подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов и др., осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	46
	Главный специалист 1 разряда отдела учета и отчетности
	в должностные обязанности которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	47
	Главный специалист 1 разряда отдела учета и отчетности
	в должностные обязанности которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий, хранение и распределение материально-технических ресурсов

	48
	Главный специалист 1 разряда отдела внутреннего муниципального финансового контроля
	в должностные обязанности которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	49
	Ведущий специалист 1 разряда отдела внутреннего муниципального финансового контроля
	в должностные обязанности которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий